

VANLØSE KIRKE

NYHEDSBREV SEPTEMBER/OKTOBER 2024

Udgiver: Vanløse Sogns Menighedsråd

Ansvarshavende redaktør: Sophie Dam

Kære læser

Vi glæder os til at tage hul på en nyt efterår med en masse hyggelige arrangementer for børn og voksne i Vanløse kirke. Husk at følge Vanløse kirke på Facebook og Instagram, hvor vi også deler stort og småt om livet i og omkring kirken. Se også posters i udhængsskabet foran kirken samt på døren til sognehuset, hvor vi reklamerer for koncerter, foredrag, fællesspisning, og hvad vi ellers har på programmet.

Med venlig hilsen

Sophie Dam

Ansvarshavende redaktør



Nadvergdienstjeneste med Faurés Requiem

Onsdag 23. oktober kl. 19:30

Faurés Requiem er kendt og elsket af publikum og korsangere i hele verden – og selv, hvis man ikke kender musikken i forvejen, falder man straks for de bløde linjer og skønne melodier, når man hører dem! På denne aften kan du opleve **Vanløse Kirkes Koncertkors** store sangstemmer i det romantiske værk, som handler om frelse og forløsning, det evige liv og englenes sang i Paradis.

Sognepræst **Jacob Løkkegaard** står for aftenens gudstjeneste. Efter messen byder kirken på rødvin og ost i sognehuset. Arrangementet er gratis.

Den sidste kirkecafé

Onsdag den 18. september kl. 14.00

Alting har en tid, og tiden er nu kommet til at lukke Kirkecaféen. Det har været 14 dejlige år! Vi har sunget, snakket og hygget os. Vi takker alle, der har været med og bidraget til den gode stemning, og alle, der har hjulpet til gennem årene. En særlig tak skal lyde til **Simone** ved klaveret.

Den 18. september holder vi således den sidste Kirkecafé i Salen i Sognehuset, og vi håber, at så mange som muligt kan deltage.

– Stor tak fra Birte, Jette og Britta



Eftermiddagsmøder

Onsdag 4. september, kl. 14:00

"Fra Gedsers lange odde til Skagens hvide gren"

En rejse gennem Danmark med historier og sange fra egne og landsdele. **Jørgen Anker Jørgensen** spiller op til fællessang og fortæller om steder og egne i Danmark, som rummer fortællinger fra historien samt fra personlige møder og oplevelser.



Onsdag 2. oktober kl. 14:00

"Grønt skal alting være - om træernes mystik og planternes hemmelige liv"

Kom og hør provst **Finn Vejlgård** fortælle om den "grønne vending", vi oplever i disse år på baggrund af klimakrise, misrøgt af naturen og fokus på bæredygtighed. "Grøn kirke" er et begreb, der har vundet indpas, og dermed slås det fast, at den grønne vending også har med kristen tro at gøre.



Kom og hyg, snak, syng og nyd eftermiddagens kage sammen med andre fra menigheden. Husk 20 kr. til kaffekassen, der kan betales kontant eller på MobilePay på dagen.

Babysalmesang og Åben babysalmesang for hele familien

Onsdage kl. 10 og 11. Holdstart den 4. september

Babysalmesang er leg, musik og sanselig udforskning for 0-12 måneder gamle børn og deres forældre. Bagefter hygger vi med kaffe og te. Mødregrupper kan tilmelde sig sammen

Hvis der er mange tilmeldinger, laver vi to hold:

Kl. 10.00 : Hold for juniorbabyer (0 - 6 mdr.)

Kl. 11.00 : Hold for seniorbabyer (6 - 12 mdr.)

Pris: 300 kr. for 8 gange. Sidste gang i forløbet er d. 30. oktober.

Se mere og tilmeld dig på www.vanlosesogn.dk

Lørdag den 2. november kl. 13:00 er der åben babysalmesang for hele familien.

En hyggelig eftermiddag med musikalsk ledsagelse af Magnus (bas & trommer) og Karsten (piano). Interesserede bedes tilmelde sig, bedsteforældre og deres baby senest 1/10-2024 på hjemmesiden.



Foredragsrække: Vidneberetninger

Når vi deltager i livets store fejring som bryllup eller dåb, er vi ikke bare med som tilskuere eller publikum, men også som *vidner*. Det er et interessant udtryk: "at være et vidne" - det forpligter på en eller anden måde! Hvis vi er vidne til en forbrydelse, så er vi fx forpligtede til at fortælle om det. Efterårets foredragsholdere har hver især været vidne til noget, som de vil fortælle om.

Tirsdag 10. september 2024, kl. 19:30: Christian Falck Wolff: "Djævelens værk"

Christian Falck Wolff, der er vinder af årets pressefoto 2023, vil fortælle og vise egne fotografier fra en tur til Gambia, hvor det er den almene forståelse, at psykisk sygdom er djævelens værk. Christian fulgte en såkaldt *moro* (en præstelæge, der uddriver dæmoner) i tre uger i bushen og var bl.a. vidne til, at djævelen angreb.

Søndag 6. oktober 2024, kl. 13:00: Søren Hermansen: "Grundtvig - tilblivelsen af en TV-serie"

Søren Hermansen er tidligere sognepræst i Sorgenfri kirke. Søren vil fortælle om Grundtvig og ikke mindst tilblivelsen af TV-serien om Grundtvig, for hvordan bevidner man en så betydningsfuld person i en dramatisering? Hvordan vælger man, hvad der skal med – og hvad der ikke skal? Efter søndagens gudstjeneste vil der være mulighed for at deltage i frokosten kl. 12:00 i sognehuset og kl. 13 giver vi ordet til Søren. Sidste frist for tilmelding til frokost, som koster 60 kr., er den 29. september 2024 på www.vanlosesogn.dk.

Kl. 18-samvær

Kl. 18-samværet er fællesspisning, hyggeligt samvær og korte foredrag arrangeret af **Vanløse Menighedssamfund**. Husk venligst tilmelding senest mandagen før til **Ole Lolk Andreasen** på tlf. 21 76 20 17. Bemærk ny pris: Fremover koster deltagelse i middag med kaffe og kage 40 kr.

Onsdag 11. september 2024, kl. 18:00 - 20:00

Efter maden tager **Uffe Dam** og **Charlotte Tang** os med på en historisk rejse til det nordlige Polen.

Onsdag 9. oktober 2024, kl. 18:00 - 20:00

Efter vi har spist, vil vulkanolog **Maja Bar Rasmussen** fortælle om vulkanaktiviteten på Island.



Gudstjenester

Søndag kl. 10:30

Der er højmesse hver søndag kl. 10:30 i Vanløse kirke, som oftest efterfulgt af kirkekaffe. Se prædikantlisten på vores hjemmeside eller bare duk op.



Høstgudstjeneste

Søndag 15. september kl. 10:30

Livet kan til tider være hårdt arbejde! Vi sår. Vi slider og slæber for at få væksten i vores liv. Og så omsider høster vi. Til høstgudstjenesten takker vi for årets høst. Det fejrer vi med en festlig gudstjeneste ved Pia Mi Ran Poulsen der sammen med Vanløse Kirkes Pigeor, ledet af Simone Fought og akkompagneret af Karsten Kristensen, sørger for, at høsten kommer godt i hus. Til kirkekaffen serveres der høstkage.

Menighedsrådsvalg 2024: Valgforsamling

Tirsdag 17. september kl. 19:00

At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at engagere sig i den lokale kirke – og tage ansvar for dens drift og fremtid. Som medlem af menighedsrådet har du mulighed for at bidrage med dine kompetencer og idéer og være med til at skabe en kirke, der er både relevant og meningsfuld for samfundet. Menighedsrådsvalgene i Danmark foregår over hele landet ved valgforsamlinger den 17. september 2024. Hvis du er 18 år og medlem af folkekirken, kan du møde op på valgforsamlingen og stille op til valget. Følg med på Vanløse sogns hjemmeside for at finde flere informationer om menighedsrådsvalget. Valghandlingen foregår i Vanløse Kirkes Sognehus.

Alle er velkomne, men kun medlemmer af folkekirken bosiddende i - eller sognebåndsløsere til - Vanløse Sogn har taleret, opstillingsret samt stemmeret. Anmodning om sognebåndsløsning skal ske til præsten senest 2. september kl. 12.00.

Sorggruppe

Onsdage kl. 17:00

I sorggruppen mødes vi og deler det, som tynger efter et dødsfald. Vi lægger vægt på, at gruppen er et trygt og fortroligt rum, hvor vi støtter og lytter til hinanden.

Sorggruppen mødes i Vanløse Kirkes sognehus, kl. 17.00-19.00 følgende onsdage: 11. og 25. september, 9. og 23. oktober, 6. og 20. november, 4. og 18. december.

Det er sognepræsterne **Tine Vængtoft Kristensen**, Grøndalskirken, og **Pia Mi Ran Poulsen**, Vanløse Kirke, der varetager sorggruppen.

Tilmelding og yderligere oplysninger:

Tine: tik@km.dk | 20 48 52 20 eller

Pia: pmp@km.dk | 23 84 77 75

Hyltekoret

Mandage kl. 19.35. Sæsonstart den 26. august

Hvis du kunne tænke dig at synge i Hyltekoret, så kig forbi Vanløse kirken en mandag aften. Vi har det sjovt og synger spændende, originale arrangementer af vores dirigent **Ole Jørgensen**.

Læs mere om koret på www.hyltekoret.dk.

Menighedsrådet

Tirsdag 8. oktober kl. 19:00

Der er Menighedsrådsmøde den 8. oktober i Sognehuset. Mødet er åbent for alle.



FDL lodsedler

Fra medio september til slut oktober sælger Vanløses FDF-børn lodsedler, hvor man kan vinde en masse fine præmier. Tag rigtig godt imod dem! Overskuddet går til kredsens børnearbejde i Vanløse.

Kravlestue

MANDAGE KL. 10

Vores populære kravlestue for børn i alderen 5 mdr. til 2 år er et dejligt sted at mødes for både børn og forældre.

Vi samles til gode snakke, friskbagt brød, kaffe og te, hygge og samvær. **Charlotte Tang** tager varmt imod de søde små og deres forældre.

Pris: 20 kr. pr. familie, betales via MobilePay.



Kirkekontoret

Kirkekontorets åbningstider er: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag kl. 9-13 samt torsdag kl. 14-18.

@: vanloese.sogn@km.dk

Tlf.: 38 74 11 71

Følg kirken på SOME:
Vanløse kirke